condições estabelecidas neste Edital 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de ensaios de CBR (California Bearing 
Ratio) por quilômetro, bem como serviços de mobilização de 
equipamentos e pessoal. 
VALOR MÁXIMO: R$200.883,63 (duzentos mil, oitocentos e 
oitenta e três reais e sessenta e três centavos) 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:50 horas do dia 
15/12/2025. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:50 
às 09:00 horas do dia 15/12/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Ás 09:00 
horas do dia 15/12/2025.